
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: DEMOGRAFICO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 4 DEL 11/01/2018 
 
 
OGGETTO: CIG Z3921AB578 - ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. 
TRASPORTO MATERIALE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.41
 

COMUNE DI ANACAPRI 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 4 

 

Oggetto: CIG Z3921AB578 - ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. TRASPORTO 

MATERIALE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

Visto che 29 dicembre 2017 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n.302 il Dpr con il quale sono 

state indette in data 4 marzo 2018 le ELEZIONI per la Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ai sensi 

dell’art.61e 87, 3.comma, della Costituzione; 

Visto che con Determina n. 3 dell’ 11.01.2018 è stato costituito l’Ufficio Elettorale impegnando la somma di Euro 

25.000.00; 

Considerato che per il regolare svolgimento delle operazioni connesse occorre impegnare le somme necessarie per il 

trasporto di materiale dalla Prefettura di Napoli e da altri Enti ed uffici situati fuori Anacapri; 

Visto l’avviso della Prefettura di Napoli che invitava al ritiro del materiale giacente presso il “deposito 

elettorale”; 

Considerata l’urgenza è stata interpellata per le vie brevi la ditta RUGGIERO LUCIO, via Fortino, 15/A – Capri, che ha 

offerto ad ambedue i comuni dell’isola, per il trasporto di ogni singolo pacco Euro 10,00 e per ogni singola busta 

l’importo di euro 08,00 oltre iva; 

 

      DETERMINA 

 

1. di incaricare la Ditta AUTOTRASPORTI Ruggiero Lucio, via Fortino 15/A, – Capri p.Iva 

04744261217 CF RGGLCU82P26B696Q per il trasporto e la consegna di materiale elettorale per le Elezioni 

Politiche del 4 marzo 2018; 

2. di impegnare la spesa presunta di euro 500,00 oltre l’ iva, per l’importo complessivo di euro  610,00 sul 

Capitolo 29955 Codice 1.07.1.0103 dell’esercizio corrente, dando atto  che tale importo rientra 

nell’impegno assunto con la determina di costituzione dell’Ufficio Elettorale sopra menzionata; 

3. di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2017;  

4. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente T.U.E.L.; 

5. di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 convertito in legge n.102/2009; 

6. di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al  D. Lgs. 33/2013   

7. di dare atto che il Durc risulta regolare e che è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

8. di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari 

9. di dare atto  che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del D.lgs. 50/2016. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 

         f.to Marco Pollio 

    

 



Comune di Anacapri

Visti

42

CIG Z3921AB578 - ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. TRASPORTO MATERIALE

2018

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: DEMOGRAFICO

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 41
11/01/2018Data adozione:

11/01/2018

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marco Pollio

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/01/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


